



УКАЗ

О внесении изменений в некоторые акты Главы Республики Адыгея

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести:

1) в распоряжение Главы Республики Адыгея от 28 сентября 2011 года № 159-рг «О Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 9; 2012, № 3, 9, 12; 2013, № 6, 9, 12; 2015, № 8; 2016, № 10; 2017, № 3, 8; 2018, № 7; 2019, № 1) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в пункте 1, подпунктах 1, 5 пункта 3, подпунктах 1, 2 пункта 4 приложения № 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в приложении № 2 строку

«Премьер-министр Республики Адыгея, председатель Комиссии.»

заменить строкой

«Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, председатель Комиссии.»;

2) в Указ Главы Республики Адыгея от 28 марта 2012 года № 88 «О Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Республике Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 3; 2014, № 10; 2015, № 8; 2017, № 2; 2018, № 7, 8) следующие изменения:

а) в приложении № 1:

- строку

«Премьер-министр Республики Адыгея, заместитель председателя Комиссии.»

заменить строкой

«Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея, заместитель председателя Комиссии.»;

- строку

«Заместитель Премьер-министра Республики Адыгея, курирующий экономический блок.»

заменить строкой

«Заместитель Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея.»;

- строку

«Начальник государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Республики Адыгея «Адыгеяавтодор».»

заменить строкой

«Начальник государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Управление автомобильных дорог «Адыгеяавтодор».»;

б) в приложении № 2:

- в пункте 1, подпункте 1 пункта 3, подпунктах 1, 2 пункта 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в пункте 7 слова «Премьер-министр Республики Адыгея – заместитель председателя Комиссии» заменить словами «Председатель Кабинета Министров Республики Адыгея – заместитель председателя Комиссии»;

3) в пункт 1 Указа Главы Республики Адыгея от 19 октября 2016 года № 161 «О включении в состав антитеррористической комиссии в Республике Адыгея должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2016, № 10, 12; 2021, № 12) изменение, изложив подпункт 6 в следующей редакции:

«6) Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея.»;

4) в пункт 1 Указа Главы Республики Адыгея от 8 ноября 2016 года № 176 «О некоторых вопросах антинаркотической комиссии в Республике Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2016, №11; 2017, 11; 2018, № 7; 2022, № 6) следующие изменения:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея.»;

б) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) заместителя Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long, sweeping tail that curves to the right.

М. Кумпилов

г. Майкоп

5 июня 2023 года

№ 74